[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2012г. № 446
г. Верхотурье

О проведении Праздника Весны и Труда

в городском округе Верхотурский 1 мая 2012 года

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области, Ассоциации «Совета муниципальных образований Свердловской области», Свердловского областного Союза промышленников и предпринимателей (работодателей), президиума Федерации профсоюзов Свердловской области от 12.04.2011г. № 395-ПП/1 «О проведении Праздника Весны и Труда в Свердловской области 1 мая 2012 года», руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в городском округе Верхотурский 1 мая 2012 года мероприятия, посвящённые Празднику Весны и Труда.

2.Утвердить план мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда в городского округа Верхотурский (прилагается).

3.Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности принять активное участие в праздничных мероприятиях.

4.Начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский совместно с МБУК «Централизованная клубная система», провести праздничные мероприятия на подведомственных территориях.

5.Управлению культуры и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) подготовить культурную программу.
6.Ведущему специалисту отдела физической культуры и спорта Администрации городского округа Верхотурский Ткачеву А.А. организовать проведение спортивных мероприятий в соответствии с планом.

7.Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) совместно с Фондом поддержки индивидуального предпринимательства городского округа Верхотурский (Козлов В.В.) организовать выездную праздничную торговлю в центре города.

8.МУП «Коммунальщик» (Селезнёв С.И.) обеспечить работу общественного туалета.
9.МКУ «ЖЭУ» городского округа Верхотурский (Муфазалов Р.Х.) обеспечить уборку и  своевременный вывоз мусора.

10.Отделу ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский (Терехов С.И.) совместно с Отделом надзорной деятельности по городскому округу Верхотурский (Поздняков Д.И.), отделом полиции № 33 ММО МВД России  «Красноуральский» (Носков М.Ю.), в срок до 30 апреля 2012 года, провести обследование всех площадок, где запланировано проведение праздничных мероприятий, на предмет антитеррористической защищённости и противопожарной безопасности, с составлением акта.

11.Предложить руководителям учреждений и организаций городского округа:
11.1.Совместно с профсоюзными комитетами провести торжественные приемы и награждение лучших работников грамотами и ценными подарками, представить к награждению грамотами главы городского округа Верхотурский и благодарственными письмами Администрации городского округа Верхотурский передовиков производства, принять участие в праздничных мероприятиях, субботниках по очистке территории.
11.2.Отдел полиции № 33 ММО МВД России «Красноуральский» (Носков М.Ю.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении праздничных мероприятий и ограничение дорожного движения с 11:00  до 16:00 часов ул. Советская – ул. Ершова – ул. Карла Маркса.
11.3.ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (Полтавский С.Н.) обеспечить дежурство машины скорой помощи в местах проведения мероприятий.

11.4.Верхотурскому РЭС (Смагин А.В.) обеспечить подачу электроэнергии для подключения аттракционов и пунктов питания.
12.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                         С.И.  Лобусов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 23.04.2012г. № 446

«О проведении Праздника Весны и Труда

в городском округе Верхотурский 1 мая 2012 года»
ПЛАН
мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда

в городском округе Верхотурский
	№
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Легкоатлетическая эстафета среди учащихся начальных классов, посвященная Дню Победы
	01.05.2012г.
10:00
	Центр города
	Ткачев А.А.

	2.
	Работа радиогазеты
	01.05.2012г.

10:00-12:00
	Городская площадь
	Грибова А.В.

	3.
	Работа торговых рядов, аттракционов
	01.05.2012г.

11:00
	Городская площадь
	Нарсеева Е.Н.

Козлов В.В.

	4.
	Поздравление главы городского округа. Чествование передовиков производства

Народное гуляние «Цвети, Россия добрая моя!» с участием творческих коллективов, посвященное празднику Весны и Труда
	01.05.2012г.

12:00 – 15:00
	Городская площадь
	Глазунова А.В.

	5.
	Соревнования по футболу среди команд городского округа Верхотурский «Предсезонный турнир»
	01.05.2012г.

12:00
	Стадион
	Липницкий Ю.А.

	6.
	Историческая экспозиция «Верхотурье. История города и уезда. 1598-1917»
	01.05.2012г.
	Музей-заповедник
	Новиченков Н.Н.

	7.
	Демонстрация кинофильма «Кот в сапогах»
	01.05.2012г.

16:00
	Досуговый центр
	Григорьева В.А.
Настапова В.Ю.

	8.
	Молодежная дискотека
	01.05.2012г.

21:00
	Досуговый центр
	Глазунова А.В.